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lii о.кшіуні'іиси до pv.V грації. ПІДЧАС РОЗРУХІВ ДВІ ОСОБИ ВБИТО П 20 ПОРАНЕНО. — 
І .о.г.а мала би подати свою на- ВІЙСЬКО ПЕРЕБРАЛО КОНТРОЛЮ В МІСТІ.

КОМІНТЕРН ПІДРАХОВУЄ, ЩО В ШЛІМ СВІТІ Є ТЕПЕР |) СЕНАТІ ВНЕСЕНО ЗАКОНОПРОЕКТ, НА ПІДСТАВІ ЯКОГО 
ОКОЛО 50 МІЛЬЙОНІВ БЕЗРОБІТНИХ. КОЖНИЙ ЗАРЕЄСТРОВАНИЙ МАВ БИ НОСИТИ ЦЕРТИ- 

ФІКАТ З ФОТОГРАФІЄЮ І ПІДПИСОМ. тональність (державне Прима-
'У.....сть| '• Л|»итіЯ- ТшраЛі.ТАР, 5-го

ськіім підданим, мала би ска
бувають до міста з прилягаю
чих округів і серед іспанських 
урядників панує занепокоєний.

Де
пеша Раіітера з Танжеру каже 
сьогодні, що військо еспан- 
ського чужинецького легіону 
в Сой Ель Арба збунтувалося. 
Сказано, що артилерія, рос та
шована на центральній площі 
в Тетуапі, е спрямована на ту- 
бильчу дільницю. Вулиці Те- 
туану, каже депеша, патролніе 
піхота її кіннота.

ний бю|юм, можна винрацюва-
робітних в Канаді, ике подає ти досить добрий підрахунок ОТТАВА, 5 травня. (КИЛ 
революційним робітничий рух. "і*™1 Примусова ,4-н грація всіх осіб

канал і и цін без праці шд січня в Канаді повите 16 років Ях ит-
В останнім числі то-, до травня

роитонеького “Воркера”, офі | правдоподібно 
иійноги органу Комуністичної !450,000; це число не сіцло по-
I Lip гіі Канади, була вміщен і нижче 250,000 минулого літа ; Ь. Кеегрейл. Після реєстрації
критика в цін справі одного |а протягом перших трох міся оув би виданий цертифікцу і

фотографією особи н підписом кожного в Канаді, включаючи
бритійських підданих ї чужим- в першу чергу звернений про МАДРИД Іспанія, (> травня,
ців. Усі особи понад 16 років ти революційних робітників і (д.ц ) і) наслідок розрухів,

нені монахині в монастирях, мали би чіреєструватися в чужинецьких робітників в tara v нкнх ,jH| ocof>M вбито н 20
ти точне число безробітних в [більше, ніж минулої зими члени військових морських і означенім часі, а всі дальші лі. Капіталістична влада осо- поранено, військо перебрало
Канаді з огляду на факт, що j-воно виносило може 500,000. . воздушних сил, коли в службі, особи, що дійдуть того вік>. оливо Користувалася б гаким контролю в Тетуапі, столиці
немає відповідної урядової Минулої шмн відсоток безро члени мавнтед поліції або вся- мали би зареєструватися д<> законом проти робітників піл іспанського Марокка.
статистики, однак в статті, на- бігннх був \ дійсности вищий кої іншої провінціопальної чи одного тижня, коли їм мине час страйків, а головно на ви І Іроголосивши страйк проти
писаній для “Канидієи Форум в Канаді, ніж \ Великій Врита муніципальної поліції, та всі ті. І о рік життя. на док тини умов праці й платні, робітники
Про асекурацію від б< іроб маври звели в понеділок бій з
Гсрі М. Кессиді, асистент про гак само іа високий цієї шми. у РОЗРУХАХ В ЄГИПТІ ВБИТО ВІСІМ ОСІБ В АНГЛІЇ МОЖЕ ВИЙТИ «панським військом. Вони іі-

Є очевидним, що число без- травнн
IІОВІДОМДЯКІТЬ, ЩО IIщо перебуваю* у заведснмнн 

для X мово хориж І вязницях, 
або інших таких інституціях, 
лих. їх міністср, який буде на
глядати за виконанням іаконх. 
буде уважати за відповідне 
звільнити.

(All.)
Тетуапі, столиці еспанського 
Марокка, вибухлн -серйозні 
розрухи. В понеділок прого
лошено генеральний страйк. 
Військо її чужинецький легіон 
і еспанського гарнізону н Цех 

I Іовищий законопроект, як - та вислано до Тетуану. Було 
ию бу в би х хвалений, був би кілька жертв підчас розрухів.

хати, чи стала ним через уро,- 
дження чи через натураліза
цію Вона мала б також пред- 
ложити фотографію, яка бу • 
л.і б долучена до. цертифік.іту.

ЛОНДОН, 6 травня.є за мале |‘Ш року було ти була б заведена іьі^нідстаиі 
150.000 і 'зконлнроекту.'лТкий вніс сьомий

годні в сенаті сенатор Дж II

Закон буде відноситися до
кореспондента, який каже, що цщ цього, року, навіть помимо 
в Канаді є тепер 500,000 безро широкій програми

ITHX робІТ,* Г.ІЧ III |Н"І'їдят ься в 
Іжмття, число безробітних було

на ній.
Від реєстрації були б звіль-

.ІОІІОМОТО-

бітних.

ЖІНКИ МОЖУТЬ КАНДИДУ- 
ВАТИ В ЕСПАНІІ.

МАДРИД, Еспаніи, 5 травня. 
— Перший раз в історії Еспа- 
ніі жінки будуть мати право 
кандидувати в наступних вибо
рах. Уряд оповістив, що всі 
громадяни, без огляду на иол 
або професію, можуть бути 
кандидатами.

то-1 хоч 1 він був -значно .нижчимфесор соціальних наук у
роїттонськім університеті, каже І протягом минулого літа й

ни".

бралися в тетуанській мошеї уНА СТРАЙК 1,000,000 
РОБІТНИКІВ

Партія єгипетських иаціона ! вівторок і домагалися права 
вибіратн своїх власних муніци
пальних урядників, які тепер 

ЛОНДОН, 7 травня. (All.) назначує еспанський уряд.
В будівельній індустрії мо

же вибухнути страйк одного

ÏÏÏZJSSLSSn Змагають утворити союз іберійських
м шия між підприємцями та РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК
робітничими юніями. Підпри- 
ЄМ*ЦІ рішили продовжити 
бочий тиждень з 47 на 48 го
дин і зірвати платню за піс- 
ворк та овертамм, проти чого 
протестують робітники.

КАІРО, Єгипет, 1 травня
Вісім осіб було убитих і 46 по-Jлістів, яку в скороченні нази- 
ранених. коли вчора по полуднії 
поліція відкрила вогонь підчас

праці, але на підставі цифр націонал підраховує світовх ро3руХІВ у Беиісуєві, .50 миль 
про безробіття, видаваних мі- армію безробітних на «коло иід Каїра сім поліцаїв також 
сично домініяльннм статиствч- 50 мільйонів були ушкоджені

Розрухи вибухлн підчас де
монстрації з нагоди прибуття 
Нагаса Паші, провідника наці
оналістів. та шістьох членів

таке:
опублі-В цифрах, неділя“Ми не маємо докладних, 

статистик про число осіб бе < кованих, Комуністичіїий Інтер на ют ь Вафд, веде боротьбу 
проти уряду премієра Сідкі 
Наші, який є ставленниьом 
бритій ського імперіалізму й 
тримається при владі,при до
помозі бритійського війська. 
Він розігнав пардямент, в якім 
мали більшість націоналісти, і 

Вафдісти,

Маври у великім числі при-

ЧОТИРОХ БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ БУДУТЬ 
СУДИТИ ПЕРЕД ЛАВОЮ ПРИСЯГЛИХ ро- ЛІСБОНА, Португалія, 3-го 

]травня.
урядовий комунікат каже, що 
підчас першотравневих демон
страцій V ЛІсбоїІІ вбИТО ЧііГИ-

боях аж -до дня, коли Визиску
вана кляса встановить владу 
жовнірів, селян і робітників, 
після чого здш 
стремління її нашу остаточну 

загальний комунізм”.
Відозва кінчиться окликами: 

"Хай живе світова комуністич
на революція! Хай живе Ра
дянський Союз і Союз Іберій
ських Радянських Республік! 
Геть диктатуру й буржуазну 
республіку!"

Уряд оповіст.чв учора, що 
повстання на острові Мадейрі 
зліквідовано. Збунтовані жов
ніри мали безумовно піддати
ся льояльному урядовому вій
ську, що прибуло з Лісбони. 
Провідники повстання скрили- 
ся в бритійськім консулиті в 
Фунчалі.

його виконавчого комітету, завів
Вістка про їх прибуття скоро'яких провідником є бувший чотирох обвинувачених, а пя- 1 ' ,,поширилася її іюі'алася вели- премієр 11 а гас Паша,гьох не їх....... а роєні знати і її ’ ,, 1 , .
ка юрба. На місце прибула кампанію за бонкотом виоо- иаслідок того прокуратор від- . ! . І . . , ,поліція, яку заатакувала юрба, рів, що призначені на 14 тра-
Ііоліція відкрила вогонь і були Івня. В цій кампанії підтримує
вбиті та поранені.

диктатуру. Виданий сьогодні
В поліційііім суді у Вінніпе

гу відбулася в четвер розправа 
проти довитьох робітників, що 
були арештовані 15 квітня під
час нападу поліції на безробіт-

ведуть снимо на ш і

ри особи й 24 поранено. Два 
ВІДКЛАДАЮТЬ РОБІТНИКІВ поранені померли сьогодні в

! шпиталі. В Опорто поранено 
18 осіб; проголошений там

Сіпіарська компанія !1 тІ’авия воениий стан тР<-‘вае 
далі.

метутягнув обвинувачення проти
цих иятьох товаришів І їх ліберальна партія. ТРИ ДНІ НА МІСЯЦЬ.Чотири товариші, проти яких 

них, які вертали з демонстра- і стоїть обвинувачення, є 
ції перед будинком провінції) оці : Джаи Новнк, Ви.і'ям Ки- 
нального парламенту. Всі во бік, Джан Диксон і Александеи 
ни Сими тоді тяжко побиті по МекКекні. Всі вони домагали- 
л і цією й деякі і них щойно ся, щоб їх судити перед лавою 
вийшли з шпиталю.

МОЇ ІТРЕЛ.Ї, 29-го 
(К.П.)
оповістила сьогодні, що робіт
ники в х сіх генеральних офісах І 
компанії будуть виложені гри фРакц1я Комуністичної іЩт 
дні кожного місяця без платні, " Комуністична Спілка 1/7)|>ту-

КВІТНЯ.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ АРЕШТОВАНИХ
За підписом “Академічна

Вісьмох робітників у Ріджай-іли на масовім мітінгу в неділю 
пі, що були арештовані підчас резолюцію, в якій ^домагають- 
боротьби з фашистами її ку- ся від провінціона.іьуІїа иро- 
к.тукс-кленівцями на перцю-1 кураторе; щоб він припинив 
травневій демонстрації, вину- усі судові доходження проти

присяглих, і - розправа проти 
Поліція "росиізуада" лише і них відбудеться пізніше. що бу де рівнятися знижці мла - галп тх т виДано першотра- 

тні на 10 відс. Ця зміна вхо- BIR‘B> відозву, в якій між ін- 
дить в життя від 1 травня 1931 |шим говориться 
рокл “Ми підемо на боротьбу з

і поліцією, якщо вона буде галь
мувати наш революційний по
хід. Будемо підтримувати ро- 

, бітничу К.ІЯСУ в її страйкових

УРЯД ЧАН НАИ-ШІ ЗАГРОЖЕНИЙ ПОВСТАННЯМ «*«« за !"° до ' І11И арештованих товаришів. Ре
D РІШЩАY npnmUlilQY ИМТЛІЛ кожного в готівці або по зо.іюція каже, що повніші бу-
и гІтпіпА Ні иЬтЦІпА ііИ І Аги _>00 доларіп, заложсиих маіі ти потягнені до судової відпо

їм їм. відальности ті, що старалися ЗАСУДЖЕНО ВЯЗНЯ 
НА ДВА РОКИРобітники Ріджайпп ухвали- розбити похід.НАНКІН, Китай. 5 травня, .цілують армію і 50,000 людей, 

Заскочеїшй повстав-1 щоб усунути його від влади.(All.)
ням X провінціях^ Кванті і Чай К.ій-ШІ, кажуть інші де- g КИТАЮ СТРАЧЕНО | 150 РОБІТНИКІВ УБИТО
Квансі та комуністичними на- н <е і ■ і і з Кантону, вислав нащо- иПМ UUIPTIР
ступами в багатьох інших про- іи.ілістичні війська і провінції Во КОМУНИ» І Іо 

дЦнціях, ваціоналістнчций у ряд і цп к it н длу поборювання 
старається сьогодні сконсіхіі-

ПіТера Інгрема, ви їня з про- 
віїїціона.іьної вязниці в Гедін- РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАЙМАЄ ПЕРШЕ МІСЦЕ 

НА -ПШЕНИЧНІМ РИНКУ В АНГЛІЇВ ЕНСПЛЬОЗІЇ тлі. Man , засуджено в провін- 
ціональнім поліційііім суді у 
Вінніпегу на два роки вязниці і 
за те, що він мав кинути мило довіданоси

N__ иов-
РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази

лія, 30 квітня. Страшна екс- 
пльозія загадочного походжен
ня знищила сьогодні хемічну 
фабрику в Ніхтгерої, що нале- 

TD міста Сватова від 4 травня жала до воєнної мари парки.
Неофіційно обчисляють, що 
150 робітників було убитих і 
більше як 300 поранених- Де
сятки інших у фабриці її коло 
неї були ушкоджені. Ексильо- 
зія була така сильна, що ку
сники людських тіл порозки- 

_ І дано/на чверть милі. Ніхтге- 
Депеціа до капіталістичної |Н)йі де наступила експльозія, 

преси з Порт Артур. Онт., від ,1сжить зараз, через морський 
Iі* травня повідомляє, що в та- залив від Ріо де Жанейро. 
мотнім дистріктовім суді від- _____________________ _______

етапних військ. якГ збірає Чен Страшний терор кнтайсько- 
дувати фракиії для підтримки Чі-Янг, військовий губернатор го націоналістичного уряду 
Чан Кай-Ші, свого голови н „ровіїїціі Кваитмі. Тіїротн китайських робітників
головного команда,іта армії. ! „ ш1КОВІ „ЕСЕДА- ^ ^ ^

MO В РУКИ ВІЙСЬКА. Та"СТИЧНШ преси 3 kHT<mCbk°-

Тут у порівнянні з тим самим пе
ню протягом пер- ріодом минулого року, 

зхпу підчас оунту вязнів|шого кварталу цього року Ра- 
21 квітня. дянський Союз перший раз ців ц р. з Радянського Союзу

Другий вязень, Джан Голенд, перевищив усіх своїх койку- спроваджено до Англії 5,788,947
який такожАтавився того са- рсмтів х продажі пшениці на сотнарів пшениці, а і Канади 

в суді, домагався, ринках Великої Британії. Ка 5,577,477 сотнарів. Помимо 
Щоб мого суджено перед ла- і іуд;, остас далі на другім мі- меншої кількості!, Канада ді
вою присяглих.-_ Розправа про- cllj а Сполучені Держави, що стала за свою пшеницю 1,662,-
тіі нього відбудеться пізніше. 'Перше були на третім місйі, 915 фунтів стерлінгів, а Радян- 
Голснда обвинувачують в на- 3рш11и на пятс місце і втрати- ськнй Союз отримав 1,463,939 
паді на вязничого сторожа. |ли 1Bj третині своїх експертів |фунтів стерлінгів.

ЛОНДОН. 2 травня

в Протягом перших трох міся-
R той час, коли напливають 

відомосте про мобілізацію 
повстанчп х сил \ Кантоні н І ЛІ ІКОН, Киї.їй, ї гривня повідомляє, що в су боту стра- 

Влада віддала сього- чено в Китаю 88 комуністів, які
мого дня

п|хівінцн Кваитун, щоб n pu rua- (Al І і 
ти його і уряду. Чан Кай-Ші дні адміністрацію міста в руки ] брали участь у першотравне- 
відкрнв тут “народній з'їзд" {війська в наслідок радикальної ви хе демонстраціях, 
промовою про "досягнення” (активності!, що виникла « руху —--------------
СВОГО уряду Проти президента Чан Кай-Ші j ЛАВА ПРИСЯГЛИХ-НЕ МО-

Ломагаючися, шоб Чан Кий в гфовінції Кваитун До пері рлд ІІОІ'ОДИТИСЯ.
І1ІЇ зрсзигнував або боровся, дання ' влади причинилися та 
кажуть звіломлення з Кантону, кож успіхи Червоних армій в 
революційні провідники opra-1 околиці Ганкова

БЛИЖЧІ ВІДОМОСТІ! ПРО 
< ЗЕМЛЕТРУС В СРСР. ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА МИНУЛИЙ РІК

Депеша до капіталістичної
преси з Москви від 4 травня ОТТАВА, 6 травня. (К.П.) 1 Прибули також: один перс,
подає ближчі відомосте про Дністер іміграції Гордон за-і три чорногорці, пять арабів і 
землетрус в Закавказькій Со-|явив сьогодні в парляменті у | вісім турків, 
ніядістичнін Федеративній Ра- відповідь на запит посла, іцо в
дянськін Республіці Вона ка останнім календарнім році .ю ||ЛАТНЯ РОБІТНИКІВ ДУЖЕ 
же. що в Вірмени 27 сіл є шл- Канади прибуло 104.801, їм,- ЗМЕНШИЛАСЯ.

жншєних, 219 осіб убитих, : грантів, і них 31./09 прибули 
277 покалічених 5.000 штук з Великої Британії й Ірландії, НЮ ИОРК. Платня фа- 
худобн знищених. У Ґерюсін- а 25,632 із Сполучених Держав 'бричних робітників у Сполуче- 
ськім районі ПО осіб убитих Решта 47.645 прибули з 44 ін-Іних Державах в березні ц. р. 
і 225 покалічених. У Кафан- тих країн. була на 34 відс. нижча від пла-
ськім районі 30 осіб убитих, j 3 Німеччини прибу ло мину- тні, яку діставали робітники в 
Ціла низка сіл була знищена в -™го року до Канади 10,401 тім самім часі 1929 року. Та- 
Нахічеванській Республіці. емігрантів. Далі прибуло 8,045 кий підрахунок зробило бюро

АМЕРИКА ВТРАЧАЄ РАДЯНСЬКУ ТОРГОВЛЮ £2£| ИПГ ЯПМШП «№
cm KM. У ВІННІПЕГУІ ського робітника, обвину вачс- і 

пейських країнах ці умови є ного за "перешкоджування по- '
Департамент торговлі каже в.багато вигідніші. Радянський ліції" підчас демонстрації без- 
своїм оповіщенні,-* що продаж Союз дає їм свої замовлення робітних 25 лютого. Лава при
американських товарів до Ра на ріжні товари, користуючися сяглих не могла погодитися Г дині'|10-ій рано відбудеться 
дияського Союзу зменшилася довготерміновими кредитами. !в наслідок (того треба бу де за- мітінг усіх українських чле- 
в березні на около 14 мільйо- які відмовляються давати амі- рядити нову розправу
нів доларів у порівнанні з по р#4(0ріські фірми. j ________
переднім місяцем.

ВАШИНГТОН, і травня

неділю, 10 травня в го

нів компартії й комсомолу.
Мітінг відбудеться в Укр.

Коли в лютім радянські за- КАНТОН, Китай, 5 травня Роб. Домі в салєрі під спе- 
Причнною зменшення вва мовлення в Сполучених Дер- Підчас загадочної скспльозії. І ною. Всі партійці та комсо- 

жають несприятливі кредитові жавах представляли вартість що наступила сьогодні в твер молпі, члени укр. масових 
умови, на яких американські ;21,593,013 доларів, то в березні дині Ючу. недалеко звідси, за-і організацій, повинні обовяз- 
фірми ведуть торговельні діла вони виносили лише 7,631.692 ' гинулр 10 рсіб і десятки були ково прийти на цей мітінг. 
з СРСР Через те, що в евро-j доларів. і поранені. , Партфракнійне Бюро.

=й*і"рутіиієис" (українців), 3,278 бизнесового становища. 
Товариші! Відновляйте ne- мадярів, 4,968 поляків, 2,749 існує при інституті Александра 

редплату на "Укр. Роб. Вісти”! фінляндців і 2,595 словаків. І Гемилтона.
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ПРОЛЄТАИ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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